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Nyhedsbrev  
April 2023 

I dette brev:  

Der er meget Vold i Fredericia…. 

Er din nabo medlem af Grundejerforeningen?  

Hjertestarter på vej 

Grøn maling købt 

Hvidbjergvej er til hestevogne 

Digelauget har haft møde 

Det trækker ud med udløbet… 

Kommende aktiviteter 

 

Der er meget vold i Fredericia, men…. 

Voldanlæggene i Fredericia er meget imponerende og rummer spændende hi-

storie. Det samme gør resten af Fredericia By. Grundejerforeningen har i samar-

bejde med en af Fredericias guider, Per Skovsen, arrangeret en guidet formid-

dag rundt i byen.  

Per Skovsen vil fortælle de spæn-

dende historier om voldanlæggene, 

om kirker, baggårde, kirkegårde og om nogle af de mange fanta-

stiske bygninger i Fredericia. På turen vil vi også runde kunst og 

monumenter. 

Turen er gratis og finder sted 

Lørdag den 13. maj kl. 10.00 - ca. 12.00 

Mødested: Meldahls Rådhus, Vendersgade 20, 

Fredericia 
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Er din nabo medlem af Grundejerforeningen? 

I tiden omkring Påske vil bestyrelsen i Grundejerfor-

eningen foretage en hvervekampagne. Vi vil lægge 

nogle invitationer til at blive medlem af foreningen, i 

udvalgte postkasser. Så spørg gerne din nabo, om 

han/hun nu har meldt sig ind i foreningen. 

Man kan også blot sende en mail til foreningens kasse-

rer, Stig Holm (stig.holm@mail.dk) med oplysning om 

navne, adresse (husk faktureringsadresse), mail, tlf. nr.  

Sidst i dette Nyhedsbrev findes en seddel, som kan 

udskrives og lægges i en af bestyrelsesmedlemmernes 

postkasser. 

 

Hjertestarter på vej 

Hjertestarter er nu bestilt og opsættes snarest på toiletbygningen på Gimle-

grunden. 

Firmaet bag skriver om hjertestarteren:  

Zoll AED Plus Hjertestarter har indbygget CPR Help teknologi, som giver dig 

feedback og hjælper dig med at yde HLR af høj kvalitet. En sensor, integreret i 

de unikke CPR padz, måler og rapporterer din hjertemassage til hjertestarteren, 

som hjælper dig til at give brystkompressioner i den korrekte frekvens og dybde via meddelelser og en indi-

kator på skærmen. 

Hjertestarteren anbefales af Hjerteforeningen og efterlever samtidig Sundhedsstyrelsens krav og specifika-

tioner. Vi støtter desuden Hjerteforeningen i dens videre forskning af hjertekarsygdomme og forebyggelse 

af hjertekarsygdomme. 

Med denne hjertestarter har Grundejerforeningen nu opsat, og vedligeholder, 2 hjertestartere. Den anden 

er opsat ved Per Egebart på Hvidbjergvej i Høll. 

 

Grøn maling købt 

Når vejret tillader det, vil bestyrelsen for Grundejerforeningen reno-

vere og male vores bænke og bord-bænkesæt. Det er let at kende 

grundejerforeningens bænke. Det er nemlig de grønne bænke. 

Den grønne maling er ind-

købt, men vi afventer at vej-

ret i løbet af foråret bliver 

lidt mere stabilt i en peri-

ode. 
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Hvidbjergvej og Høllvej er til hestevogne 

Grundejerforeningen har sendt nedenstående brev til Teknisk Udvalg 
og har fået en positiv tilkendegivelse af, at repræsentanter fra udval-
get og forvaltningen vil besøge os for at besigtige vejens tilstand. 
”Til ansvarshavende politiker og embedsmand for veje, trafik og sik-
kerhed. 
Igennem mange år har vi i Grundejerforeningen for Hvidbjerg, Høll og 
Mørkholt gjort opmærksom på dels sikkerhedsproblemer i trafikken 
og dels den fysiske standard af vejens tilstand i vores område. 
Grundejerforeningen repræsenterer flere end 500 medlemmer/matrik-

ler i området og vi får løbende en del henvendelser a la: Hvornår gør kommunen noget ved Hvidbjergvej? Og 
hvad med Høllvej? 
Hvidbjergvej og Høllvej er gammel anlagt vej tilbage fra begyndelsen af 1900-tallet. Der er ikke noget fortov 
og der er ingen cykelsti. Vejene var i princippet anlagt til hestevogne. Borgerne går så at sige direkte ude 
på kørebanen. Alligevel oplever vi, at der køres meget stærkt.  
Gennem et forbilledligt samarbejde med trafikafdelingen i kommunen fik vi for 3 år siden etableret en 
række bump og det tog noget af hastigheden. Men vi oplever alligevel stadig dagligt, at hastigheden på 40 
km/t overskrides af både små biler og store lastbiler (trafiktælling og opmåling fra 2019 viste meget store 
hastigheder på bestemte steder på stækningen.). Vi beder til, at der ikke sker ulykker. 
Den anden side af sagen for Hvidbjergvej er dens tilstand. Vejen er fyldt med huller og dårlig afledning af 
regnvand således, at der ofte er meget vand på kørebanen. Netop der, hvor borgerne går og cykler. Vejen 
ligner – undskyld udtrykket – et bombekrater flere steder. 
Det er vel også på sin plads at gøre opmærksom på, at Vejle 
Kommune i diverse promoveringer beskriver vores område 
som et af de mest attraktive i kommunen. Det vil jo være en 
god ide, hvis sommerhusejere og faste beboere i området 
også kan skrive under på dette. 
Vi vil gerne invitere ansvarshavende embedsmænd og politi-
kere til en besigtigelse af Hvidbjergvej, så vi i fællesskab kan 
udarbejde en strategi for sikring af trafik og fysisk standard af 
vejen. 
Vi ser frem til et forslag til besøg og for en besigtigelse af 
Hvidbjergvej.” 
 

Digelauget har haft møde 

Det nedsatte digelaug har haft dets første møde. Digelauget får nu en fane på Grundejerforeningens hjem-

meside, hvor det kan orientere om diverse tiltag. Vi har modtaget neden-

stående fra digelauget: 

Digelauget oplyser, at kommunen endnu ikke er færdige med at regne på 

den endelige pris. Men den må snart være på trapperne. I øjeblikket er 

man i gang med den sidste eftersåning af græs de steder, der er bare 

pletter. Digelauget er ved at indhente tilbud på den fremtidige slåning af 

diget.  

Vi opfordrer i øvrigt alle til at melde skader ind til digelauget, så vi har en mulighed for at tage hånd om det. 

Mette Lomholt Skott, Strandengen 7, Høll - FORMAND 
Peter Lindberg, Strandvej 5, Høll - KASSERER 
Mogens Gregers Madsen, Fjordvej 22, Høll - SEKRETÆR 
Erik Justesen, Sommerstien 12, Høll 
Christian Husted, Randsborgvej 7 
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Det trækker ud med udløbet… 

Vi har en del gange gjort politikere og forvaltning opmærksom på føl-

gende: 

Udløbet fra Rands Fjord er inden for de senere år blevet renoveret 

med bolværk på Fredericia-siden og ser faktisk rigtig fint ud. 

Til gengæld ligner det, jeg ved ikke hvad, på Vejle siden. Bolværket er 

efterhånden hele opløst og udgør efter sigende fra flere sider direkte 

farefulde situationer, hvis børn mm. nærmer sig udløbet. 

Vi har påpeget det igennem flere år. Der tales om forskel på de to 

kommuner!!! 

 Fra forvaltningen har vi modtaget følgende: 

Vi er som nævnt tidligere opmærksomme på problematikken.  

Projektet er sidste år og igen i år, meldt ind til budgetforhandlingerne, disse er i gang på nuværende tids-

punkt så timingen for din henvendelse er god.        

Den er altså ikke glemt, men det er nogle stramme budgetter som bliver lagt disse år.  

Vi holder øje og forfølger sagen. 

 

Kommende aktiviteter 

April  Hvervekampagne 
 
 

Maj Lørdag 
13. maj 2023 

Historisk tur i Fredericia By v. guide: Per Skovsen. 
Kl. 10.00 – ca. kl. 12.00 
Mødested: Mehdahls Rådhus, Vendersgade 20, Fredericia 
 

Juni Fredag  
23-06-2023 

Skt. Hans Aften m bål på stranden 
Bålet tændes kl. 20.30 
Taler kl. 20.15: Dan Skjerning 
  
Musik: D´KUNST 

Juli   

August Tirsdag 
15-08-2023 
 

Generalforsamling 
KL. 19.30 
Mødested: Gauerslund Hallen 
 

Septem-
ber 

Lørdag 
9. sept. 2023 
Kl. 10-13 

Natur-tur 
Kl. 10.00 – 13.00 
Peer Høgsberg naturvejleder fra Randbøldal tager os med på en vandre-
tur i området. Det bliver en kombination af dyr, planter, svampe rundt i 
skov, eng og strand 
Turen tager ca. 3 timer 
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Bliv medlem af 
Grundejerforeningen 

Hvidbjerg, Høll og Mørkholt 

  

Hvorfor være medlem af Grundejerforenin-
gen? 
 
Grundejerforeningen er områdets talerør til offent-
lige instanser, bl.a. Vejle Kommune. Foreningen 
udsender løbende Nyhedsbreve om bestyrelsens 
arbejde, sæsonens aktiviteter og hvad der i øvrigt 
kan have grundejernes interesser. 
 
Eksempel på foreningens arrangementer: 
Årlig generalforsamling, Skt. Hans Aften på stran-
den, naturvandringer, børneaktivitetsdage, hjerte-
starterarrangement og arr. med Trygfonden. 
 

 

Hvem kan være medlem? 
 
Som medlem kan optages enhver, som besidder el-
ler for en ejer administrerer en ejendom i området. 
Desuden kan optages enhver husejer på lejet 
grund. 
 
Kontingentet er p.t. 150,- kr. pr. matrikel og fast-
sættes af generalforsamlingen. 
 

Hvordan bliver man medlem? 
 
Du kan udfylde nedenstående blanket og aflevere den til et at bestyrelsens medlemmer på adressen. Du 
kan også sende en sms eller ringe til foreningens kasserer, Stig Holm eller du kan sende en e-mail til for-
eningens formand eller kasserer med nedenstående oplysninger. 
 
Formand  Egon Sørensen, Hvidbjergvej 15, Høll egon.soerensen@outlook.dk 25 13 99 46  
Kasserer Stig Holm, Tryllevej 6, Mørkholt  stig.holm@mail.dk  28 10 96 55 
Bestyrelse Mogens Gregers Madsen, Fjordvej 22, Høll greg@vafo.dk                                       23 31 92 54 
Bestyrelse Erik Lassen, Hvidbjergvej 97c, Mørkholt elasse1@gmail.com 25 14 71 74  
Bestyrelse Vivi Rasmussen, Hybenvej 1, Høll  vivi.rasmussen@live.dk  21 54 00 97 
Bestyrelse Iver Iversen, Hvidbjergvej 88, Mørkholt ivershd@gmail.com  20 83 67 01 
Bestyrelse Heidi Jähne, Enebjergvej 5, Hvidbjerg heidi.jahne@fredericia.dk              22 10 71 66  
 

Undertegnede indmelder mig/os i Grundejerforeningen Hvidbjerg, Høll og Mørkholt 
 
Navn (e): ____________________________________________________________________ 
 
E-mail: ____________________________________________ Tlf.nr.: __________________ 
 
Adresse i området: _________________________________________________________________ 
 
Jeg/vi ejer eller administrerer (sæt x) Sommerhus _____  Helårshus _____ 
 
Betalingsadresse: __________________________________________________________________ 
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